



**PEMERINTAH KABUPATEN MANDAILING NATAL**

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( DPA SKPD )**

**INSPEKTORAT KABUPATEN MANDAILING NATAL**

**TAHUN ANGGARAN 2015**

<b>KODE</b>	<b>NAMA FORMULIR</b>
<b>DPA SKPD</b>	Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah
<b>DPA SKPD 1</b>	Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
<b>DPA SKPD 2.1</b>	Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Tidak Langsung Satuan Kerja Perangkat Daerah
<b>DPA SKPD 2.2</b>	Rekapitulasi Belanja Langsung menurut Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
<b>DPA SKPD 2.2.1</b>	Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah



**RINGKASAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
DPA SKPD

**PEMERINTAH KABUPATEN MANDAILING NATAL**  
Tahun Anggaran 2015

Urusan Pemerintahan : 1 . 20  
Organisasi : 1 . 20 . 07  
Sub Unit Organisasi : 1 . 20 . 07 . 01

Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Adm KeuDa, Perangkat Daerah, Kepegaw  
INSPEKTORAT KABUPATEN MANDAILING NATAL  
INSPEKTORAT KABUPATEN MANDAILING NATAL

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)
1	2	3
5	<b>BELANJA</b>	
5.1	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>	6.225.506.338,00
5.1.1	Belanja Pegawai	3.362.188.338,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	3.362.188.338,00
5.2.1	Belanja Pegawai	2.863.318.000,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	95.510.000,00
5.2.3	Belanja Modal	2.648.308.000,00
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	(6.225.506.338,00)

**RENCANA PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH PERTRIWULAN**

NO.	URAIAN	TRIWULAN				JUMLAH
		I	II	III	IV	
1	2	3	4	5	6	7
1	Pendapatan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1	Belanja Tidak Langsung	793.208.841,00	793.208.841,00	982.561.815,00	793.208.841,00	3.362.188.338,00
2.2	Belanja Langsung	1.093.755.900,00	1.027.136.100,00	477.371.600,00	265.054.400,00	2.863.318.000,00
3.1	Penerimaan Pembiayaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2	Pengeluaran Pembiayaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Panyabungan, 22 Januari 2015  
Menyetujui  
**SEKRETARIS DAERAH**

*28/1/15*  
Drs. H. M. YUSUF, M.Si

NIP. 19640615199203 1 006

*Handwritten signature/initials*



**RINGKASAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
DPA SKPD**

**PEMERINTAH KABUPATEN MANDAILING NATAL**  
Tahun Anggaran 2015

Urusan Pemerintahan : 1.20      Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Adm KeuDa, Perangkat Daerah, Kepegaw  
Organisasi : 1.20.07      INSPEKTORAT KABUPATEN MANDAILING NATAL  
Sub Unit Organisasi : 1.20.07.01      INSPEKTORAT KABUPATEN MANDAILING NATAL

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)
1	2	3
5	<b>BELANJA</b>	6.225.506.338,00
5.1	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>	3.362.188.338,00
5.1.1	Belanja Pegawai	3.362.188.338,00
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	2.863.318.000,00
5.2.1	Belanja Pegawai	95.510.000,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	2.648.308.000,00
5.2.3	Belanja Modal	119.500.000,00
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(6.225.506.338,00)</b>

**RENCANA PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH PERTRIWULAN**

NO.	URAIAN	TRIWULAN				JUMLAH
		I	II	III	IV	
1	2	3	4	5	6	7
1	Pendapatan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1	Belanja Tidak Langsung	793.208.841,00	793.208.841,00	982.561.815,00	793.208.841,00	3.362.188.338,00
2.2	Belanja Langsung	1.093.755.900,00	1.027.136.100,00	477.371.600,00	265.054.400,00	2.863.318.000,00
3.1	Penerimaan Pembiayaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2	Pengeluaran Pembiayaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Panyabungan, 22 Januari 2015

Menyetujui

**SEKRETARIS DAERAH**

Drs. H. M. YUSUF, M.Si

NIP. 19640615/199203 1 006



PEMERINTAH KABUPATEN MANDAILING NATAL

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( DPA SKPD )**

TAHUN ANGGARAN 2015

**BELANJA TIDAK LANGSUNG**

NO DPA SKPD : 

1.20	07	00	00	5	1
------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1 . 20      Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Adm  
ORGANISASI : 1 . 20 . 07      KeuDa, Perangkat Daerah, Kepegawaian  
SUB UNIT ORGANISASI : 1 . 20 . 07 . 01      INSPEKTORAT KABUPATEN MANDAILING NATAL  
INSPEKTORAT KABUPATEN MANDAILING NATAL

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. Marwan Bakti Siregar, M.Si  
NIP : 19660402 199303 1 020  
JABATAN : Inspektur



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPA SKPD

1.20 07 00 00 5 1

Formulir  
DPA SKPD  
2.1

**PEMERINTAH KABUPATEN MANDAILING NATAL**  
Tahun Anggaran 2015

Urusan Pemerintahan : 1.20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Adm KeuDa, Perangkat Daerah, Kepegawaian  
Organisasi : 1.20.07 INSPEKTORAT KABUPATEN MANDAILING NATAL  
Sub Unit Organisasi : 1.20.07.01 INSPEKTORAT KABUPATEN MANDAILING NATAL

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
BELANJA TIDAK LANGSUNG SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	<b>BELANJA</b>				3.362.188.338,00
5.1	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>				3.362.188.338,00
5.1.1	<b>Belanja Pegawai</b>				3.362.188.338,00
5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan				2.461.588.338,00
5.1.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi				1.794.184.502,00
5.1.1.01.01.01	Gaji Pokok				1.794.184.502,00
5.1.1.01.01.01.01	- Gaji Pokok	1,00	Tahun	1.794.184.502	1.794.184.502,00
5.1.1.01.01.02	Tunjangan Keluarga				167.941.055,00
5.1.1.01.01.02.01	Tunjangan Keluarga				167.941.055,00
5.1.1.01.01.02.01.01	- Tunjangan Keluarga	1,00	Tahun	167.941.055	167.941.055,00
5.1.1.01.01.03	Tunjangan Jabatan				165.450.000,00
5.1.1.01.01.03.01	Tunjangan Jabatan				165.450.000,00
5.1.1.01.01.03.01.01	- Tunjangan Jabatan	1,00	Tahun	165.450.000	165.450.000,00
5.1.1.01.01.04	Tunjangan Fungsional				47.850.000,00
5.1.1.01.01.04.01	Tunjangan Fungsional				47.850.000,00
5.1.1.01.01.04.01.01	- Tunjangan Fungsional	1,00	Tahun	47.850.000	47.850.000,00
5.1.1.01.01.05	Tunjangan Fungsional Umum				74.245.000,00
5.1.1.01.01.05.01	Tunjangan Fungsional Umum				74.245.000,00
5.1.1.01.01.05.01.01	- Tunjangan Fungsional Umum	1,00	Tahun	74.245.000	74.245.000,00
5.1.1.01.01.06	Tunjangan Beras				112.453.120,00
5.1.1.01.01.06.01	Tunjangan Beras				112.453.120,00
5.1.1.01.01.06.01.01	- Tunjangan Beras	1,00	Tahun	112.453.120	112.453.120,00
5.1.1.01.01.07	Tunjangan PPH/Tunjangan Khusus				40.574.877,00
5.1.1.01.01.07.01	Tunjangan PPH				40.574.877,00
5.1.1.01.01.07.01.01	- Tunjangan PPH	1,00	Tahun	40.574.877	40.574.877,00
5.1.1.01.01.08	Pembulatan Gaji				26.017,00
5.1.1.01.01.08.01	Pembulatan Gaji				26.017,00
5.1.1.01.01.08.01.01	- Pembulatan Gaji	1,00	Tahun	26.017	26.017,00
5.1.1.01.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan				58.863.767,00
5.1.1.01.01.09.01	Iuran Askes				58.863.767,00
5.1.1.01.01.09.01.01	- Iuran Askes	1,00	Tahun	58.863.767	58.863.767,00
5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS				900.600.000,00
5.1.1.02.01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja				900.600.000,00
5.1.1.02.01.01	Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja				900.600.000,00
5.1.1.02.01.01.01	- Inspektur	12,00	Orang/Bulan	6.000.000	72.000.000,00
5.1.1.02.01.01.01.02	- Sekretaris	12,00	Orang/Bulan	2.500.000	30.000.000,00
5.1.1.02.01.01.01.03	- Inspektur Pembantu (IRBAN)	48,00	Orang/Bulan	2.500.000	120.000.000,00
5.1.1.02.01.01.01.04	- Kasubbag	36,00	Orang/Bulan	1.000.000	36.000.000,00
5.1.1.02.01.01.01.05	- Pemeriksa Golongan IV	72,00	Orang/Bulan	2.000.000	144.000.000,00
5.1.1.02.01.01.01.06	- Auditor/Staf Pemeriksa Golongan III/c dan III/d	120,00	Orang/Bulan	1.500.000	180.000.000,00
5.1.1.02.01.01.01.07	- Auditor/Staf Pemeriksa Golongan III/a dan Golongan III/b	264,00	Orang/Bulan	1.000.000	264.000.000,00

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
BELANJA TIDAK LANGSUNG SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
	• Staf Pemeriksa Golongan II	24,00	Orang/Bulan	750.000	18.000.000,00
	• Staf Administrasi Golongan III	24,00	Orang/Bulan	300.000	7.200.000,00
	• Bendahara Pengeluaran	12,00	Orang/Bulan	900.000	10.800.000,00
	• Pembantu Bendahara Pengeluaran	24,00	Orang/Bulan	350.000	8.400.000,00
	• Penyimpan Barang	12,00	Orang/Bulan	400.000	4.800.000,00
	• Pengurus Barang	12,00	Orang/Bulan	300.000	3.600.000,00
	• Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	6,00	Orang/Paket	300.000	1.800.000,00

**RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN**

Triwulan I	Rp	793.208.841,00
Triwulan II	Rp	793.208.841,00
Triwulan III	Rp	982.561.815,00
Triwulan IV	Rp	793.208.841,00
<b>Jumlah</b>	Rp	<b>3.362.188.338,00</b>

Panyabungan, 22 Januari 2015

Mengesahkan,  
**KEPALA DINAS PENGELOLAAN KEUANGAN DAN  
ASET DAERAH**



**H. SAMAD, SE, MM**

NIP. 19591231 198801 1 012

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN